
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

sexta-feira, 2 de setembro de 2022 Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

38F91791B5F3FB94120231611B1619B3



sexta-feira, 2 de setembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 084/2022 NOMEIA ASSESSOR JURÍDICO DESTE MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 001-2022.

• EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR AO CONTRATO Nº. PP-04001-2017.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

38F91791B5F3FB94120231611B1619B3



sexta-feira, 2 de setembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

 

 

                            

 

 
DECRETO  Nº 084 DE 02 DE SETEMBRO DE 2022 
 
 
  

Nomeia, ASSESSOR JURÍDICO  deste Município e dá outras 

providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Nomear  o Sr. VANDERSON BARROS OLIVEIRA, ASSESSOR JURÍDICO 

DA SECRETARIA  DE SAÚDE do Município de Ibipeba. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, 02 de setembro  de 2022. 

 

 

 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6FE240648C2C4CBA7EC4DD5F30B1BA4

sexta-feira, 2 de setembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba



sexta-feira, 2 de setembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Credenciamento

EXTRATO DAS INEXIGIBILIDADES E CONTRATOS DO CREDENCIAMENTO 
Nº 001-2022 

 
O Fundo Municipal de Saúde, através do Gestor/Secretário Municipal de 
Saúde, torna público as Inexigibilidades de Licitação, oriundas do 
Credenciamento nº 001-2022, conforme abaixo: 
 
Inexigibilidade nº: INC-01-2022 
Contrato nº: CINC-0125-2022 
Objeto: contratação de serviços na área da saúde, nos termos da Lei federal nº 
8.666/93, para a prestação de serviços de profissionais da área de saúde, 
(médicos, enfermeiros e outros profissionais do setor de saúde) para 
atendimentos nas unidades de saúde e nos postos de saúde da família no 
município. 
Item credenciado: MÉDICO(A) CLÍNICO GERAL para atendimento em PSF e 
Centro de Saúde, Carga horária de 40 h, semanais. 
Os serviços serão prestados no Município de Ibipeba - BA (no PSF – Albino José 
da Rocha no Povoado de Olhos D’Agua do Badu). 
Contratada: ALEX LEGRA ASSISTENCIA MEDICA LTDA, CNPJ nº 
47.021.111/0001-48. 
Valor: R$ 12.000,00 (Doze mil reais), Mensais. 
 
 
 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC3F710A1E7C3BFB0DBA3250F90457DB

sexta-feira, 2 de setembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba



sexta-feira, 2 de setembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Termo Aditivo

SEXTO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR AO CONTRATO Nº. PP-04001-2017 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA, CNPJ nº 13.714.803/0001-50 
CONTRATADA: NAOMI MENDONÇA – SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – ME, CNPJ Nº 
17.893.826/0001-20. OBJETO DO CONTRATO: SERVIÇOS DE ATENDIMENTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES E OPERACIONAIS NA UNIDADE DE SAÚDE DA SEDE DO MUNICÍPIO DE 
IBIPEBA-BA. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Adição, por acordo entre as partes, de valor do 
Contrato. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, II, “d” da Lei 8.666/93 e artigo 17 do Decreto 
Federal nº. 7892/13. VALOR: O presente acréscimo de valor perfaz a quantia de R$ 52.440,00 
(Cinquenta e dois mil quatrocentos e quarenta reais) no valor mensal, que equivale a 19,00% 
do contrato Vigente. LOCAL E DATA: Ibipeba, 02 de agosto de 2022. CONTRATANTE: 
DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO. CONTRATADA: NAOMI MENDONÇA – 
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – ME 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

38F91791B5F3FB94120231611B1619B3


		2022-09-02T13:48:20-0300




